
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende kontrol af redningsveje i 
Blågårdsgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 10. 
april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Jeg har modtaget klager over, at adgangsvejene på Blågårdsgade er så 
kaotiske, så der reelt ikke kan komme redningskøretøjer gennem gaden. 

1. Hvor hyppigt kontrollerer TMF, om reglerne om
redningsadgang overholdes på Blågårdsgade, så
redningskøretøjer reelt kan komme gennem gaden?

2. Hvilke afstandskrav skal opfyldes, for at redningskøretøjer kan
køre gennem gaden?

3. Hvor kan borgere henvende sig, hvis afstandskravene ikke
overholdes?

Svar 
Ad 1) Forvaltningen fører, som byggemyndighed, ikke opsøgende 
tilsyn. Hvis forvaltningen modtager anmeldelser om ulovlige forhold, vil 
forvaltningen naturligvis undersøge det nærmere.  

I Blågårdsgade har inventar til udeservering, tidligere fyldt meget i 
gaden. For at sikre god fremkommelighed for redningskøretøjer og 
færdsel i alt almindelighed har forvaltningen begrænset 
udeserveringsarealet i gaden, så restaurationerne i hele gaden nu må 
opstille til og med vandrenden. Inventar til udeservering skal derudover 
som udgangspunkt være flytbart af en person for at sikre brand- og 
redningsforhold. Som en del af det nye administrationsgrundlag for 
udeservering bliver alle tilladelser til udeservering pr. 1. januar 2025 
opmærket, og der er et væsentligt øget tilsyn for at sikre, at alle 
tilladelser overholdes.  

Ad 2) En brandbil skal bruge en bredde på 3 m for at kunne køre frem. 
Dette fremgår af vejledningen til BR18 kapitel 5, specifikt vejledningen 
”redningsberedskabets indsatsmuligheder”, punkt 5.2.2.1.  
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Ad 3) Borgere kan henvende sig til forvaltningen via kommunens 
hjemmeside, hvis afstandskravene ikke overholdes således at 
brandredningsveje spærres.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen.  

Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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